
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

« ОКУНЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
641906 Курганская область, Каргапольский p-он, с. Окуневское, ул. Школьная, 18, телефон 25-6-49

ПРИКАЗ

От 26.03.2020 г. № 22
с. Окуневское

О внесении изменений в основную 
образовательную программу

На основании Указа президента РФ от 02 апреля 2020 г. № 239 «О мерах по 
обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории 
Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19)» , в соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 17.03.2020 г. 
№104 «Об организации образовательной деятельности в организациях, реализующих 
образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, образовательные программы среднего профессионального образования, 
соответствующего дополнительного профессионального образования и дополнительной 
общеобразовательной программы, в условиях распространения новой коронавирусной 
инфекции на территории Российской Федерации», письмом Министерства просвещения 
РФ от 19.03.2020 г. № ГД-39/04 «О направлении методических рекомендаций», в 
соответствии с методическими рекомендациями Министерства просвещения Российской 
Федерации от 19 марта 2020 г., в соответствии с информационным письмом Департамента 
образования и науки Курганской области №55 от 01.04.2020 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в Основную образовательную программу МКОУ «Окуневская 

ООШ» (Приложение 1).
2. Внести изменения в годовой календарный учебный график: продлить сроки 

весенних каникул с 30 марта по 05 апреля 2020 года включительно.
3. Педагогическим работникам МКОУ «Окуневская ООШ» до 06.04.2020 г. внести 

изменения в календарно-тематическое планирование в соответствии с 
изменениями, внесенными в основную образовательную программу и годовой 
календарный учебный график.

4. Обеспечить перевод обучающихся на обучение с применением электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий.

5. Заместителю директора по УВР Михайловой Т.В. проинформировать 
педагогических работников об изменениях, указанных в пунктах 1-3 настоящего 
приказа.

6. Учителю математики Хлыстову М.Е. разместить приказ на официальном сайте 
МКОУ «Окуневская ООШ»

га,
\

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ыгин



Приложение 1 
к Приказу № 54 от 26.03.2020 г.

В пункт 3.1 Основной образовательной программы МКОУ «Окуневская ООШ» добавить 
абзац: «Для успешной реализации учебного плана возможно осуществление 
образовательной деятельности по дополнительным общеразвивающим 
общеобразовательным программам с использованием электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий».


